I - os decorrentes de transferências de outras contas da própria pessoa fisica ou jurídica;
II -no caso de pessoa fisica, sem prejuízo do disposto no inciso anterior, os de valor individual igual ou inferior a
RS 1.000,00 (mil reais), desde que o seu somatório, dentro do ano-calendário, não ultrapasse o valor de 11$
12.000,00 (doze mil reais). (Vide Lei n°9.481, de 1997)

créditos de valor individual inferiores a R$ 12.000,00, cuja soma não atinja o montante de
R$ 80.000,00, no ano-calendário.

E este é o caso que se apresenta, dado que da decisão de primeira instância
somente restaram sob tributação depósitos bancários inferiores a R$ 12.000,00, cujo somatório